Протокол   классного  родительского собрания в 9  классе
МОУ «Байцуровская ООШ»

от 18  декабря 2010 года.                                                                                     № 2

Присутствовали: родители Серая Т.Н., Присада Т.Я., Жигалева И.Н., Алексеевцева М.Ю., Назаренко Н.В. директор школы Присада С.Е., классный руководитель Лавроненко Е.Н., учителя - предметники Богославец З.Н.- учитель математики,- учитель русского языка и литературы.
Отсутствовали: нет
Повестка  дня:
1. Знакомство с  нормативной базой при проведении государственной (итоговой)   аттестации выпускников  IX  классов, с Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой)   аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования   – директор МОУ «Байцуровская ООШ» Присада С.Е.

2. Сообщение классного руководителя Лавроненко Е.Н. «Анализ успеваемости и подготовки к итоговой аттестации учащихся 9 класса»
Ход собрания:
1.Слушали директора  МОУ «Байцуровская ООШ» Присада С.Е., которая познакомила присутствующих родителей с

-  Положение о государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов общеобразовательных учреждений РФ, утвержденное приказом МО РФ № 10753 от 03.12.1999г. (с изменениями и дополнениями, внесенными приказом МО РФ № 1022 от 16.03.2001г).

- Положение о похвальной грамоте и похвальном листе, утвержденное приказом МО РФ от 03.12.1999г.
- Положением о порядке хранения, выдачи и учёта документов государственного образца об основном общем и среднем (полном) образовании, приказом МО РФ от 02.04.1996 г.№143
- Положением о конфликтной комиссии по разрешению споров между участниками образовательного процесса в МОУ «Байцуровская основная общеобразовательная школа». Локальный акт, утвержден Управляющим советом школы от 01.09.2008года протокол № 1, введен в действие приказом № 123 от 01.09.2008 года
Затем Светлана Евгеньевна сообщила родителям об экзаменах, которые выбрали учащиеся 9 класса:

Алексеевцева Марианна – ОБЖ (билеты), православная культура (билеты)

Кальницкий Андрей - ОБЖ (билеты), православная культура (билеты)

Присада Андрей - ОБЖ (билеты), православная культура  билеты)

Серая Диана - ОБЖ (билеты), биология (в новой форме)

Также родителей познакомили с графиком консультаций по подготовке к экзаменам.
Постановили: продолжить работу по подготовке к ГИА (согласно  плана подготовки к ГИА), ответственные учителя-предметники, классный руководитель, родители.
2. Слушали классного руководителя 9 класса Лавроненко Е.Н., которая познакомила родителей с успеваемостью учащихся.
Анализ показал, что качество знаний  в 9 классе на низком уровне: 0% по основным предметам ( русскому языку, математике, химии, истории).
Пробные экзамены будут проведены в феврале -  апреле 2011 года.
Постановили: направить все усилия родителей, учителей – предметников на подготовку к ГИА.
Решение родительского собрания:
1.  Активизировать работу по подготовке к итоговой аттестации:

- контролировать посещение консультаций учащейся 9 класса - отв. Лавроненко Е.Н., родители, администрация школы.

- провести пробные экзамены по математике, русскому языку  в  феврале- апреле 2011 г.  - отв. учителя-предметники, администрация школы.

2.  Своевременно информировать родителей о ходе подготовки к экзаменам – отв. Лавроненко Е.Н.
Классный руководитель 9 класса:                                  Лавроненко Е.Н.
Директор МОУ «Байцуровская ООШ»:                        Присада С.Е.